Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 9»

ПРИКАЗ № 49- ОД

01.04.2022 г.

г. Ирбит

О внедрении системы наставничества и утверждении положения о системе наставничества педагогических работников в МАОУ «Школа № 9»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273 -р (ред. от 20.08.2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», методическими рекомендации для образовательных организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников, разработанные Министерством просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской Федерации в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 N 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», решением педагогического совета МАОУ «Школа № 9» (протокол № 9 от 01.04.2022 г.)

Приказываю:

- 1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в MAOУ «Школа № 9» (Приложение 1).
- 2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации положения о системе наставничества педагогических работников в МАОУ «Школа № 9» (Приложение 2).
- 3. Назначить куратором реализации программ наставничества Новгородову Евгению Сергеевну, заместителя директора по методической работе.
- 4. Новгородовой Евгении Сергеевне, ответственному за школьный сайт, размещать в разделе «Наставничество» нормативно-правовые, информационно-аналитические документы, освещение мероприятий Дорожной карты с целью информирования заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители (законные представители).
- 5. Приступить к реализации целевой модели наставничества с 01.04.2022 года.
- 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

